
 
PROTOKÓŁ  NR  3 /10 

z  posiedzenia wspólnego  Komisji  Stałych  Rady Gminy  Wijewo  odbytego 
w dniu    09   marca   2011 r. 

 
 
W posiedzeniu udział wzięli  : 
Członkowie   komisji zgodnie  z lista obecności . 
                                                                                       Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 
oraz 
Stanisław Kasperski  -  Przewodniczący RG 
Ireneusz Zając – Wójt Gminy 
Janusz  Chodorowski – Zastępca Wójta, Kier. ref. budownictwa 
ElŜbieta Wolnik – Skarbnik gminy 
 
Porządek posiedzenia : 
 

1. Otwarcie. 
         2.   Mała energetyka  cieplna. 
         3.   Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach : 

            1/  nie wyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie gminy środków  
                   stanowiących   fundusz sołecki 
            2/  wniesienia przez Gminę Wijewo wkładów do Miejskiego Zakładu Oczyszczania  
                   Sp. Z o.o. z siedziba w Lesznie 
           3/ aplikowania Gminnego Ośrodka Kultury w Wijewie o środki finansowe w ramach  
               Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, Działanie 4.1/413 „  
               wdraŜanie lokalnych strategii rozwoju” na realizację operacji PN. „ Organizacja imprezy  
               kulturalno-sportowej PN. „Wijewiada” dla mieszkańców gminy i powiatu”. 
          4/  zmiany uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy niezbędnych do wymiaru  
               i poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego. 
         5/   zmiany uchwały w sprawie poboru podatku w drodze inkasa ustalenia inkasentów  
               i wysokości wynagrodzenia za inkaso, 
         6/   likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego, 
     4.  Zapytania i wolne wnioski.     

5. Zakończenie 
 
Ad. pkt. 1 

 
Obrady  prowadził  radny  Zbigniew Lis powitała  obecnych na posiedzeniu radnych, pracowników 
urzędu. 
Przedstawiła  porządek posiedzenia do którego nie wniesiono uwag. 
 
Ad. pkt. 2 
 
Małgorzata Siekierska  podziewała za zaproszenie i moŜliwość przedstawienia tematu 
dotyczącego odnawialnych źródłem energii.  
Informacje na temat stanowią załącznik  do niniejszego protokołu. 
Zmiany do ustawy  - prawo energetyczne nakłada na gminy obowiązek szukania alternatywnych 
źródeł energii. Ataki zimy i innych Ŝywiołów spowodowały przerwy w dostawie prądu i ogrzewania. 
Dyrektywa Parlamentu Europejskiego w  tej sprawie ma  na celu ochronę odbiorcy ostatecznego. 
W tym celu samorządy maja opracować projekt zabezpieczenia energetycznego. Nie określono 
na razie terminu jego opracowania. Opracowanie takiego planu daje większe szanse w 
negocjacjach z inwestorami. Do najczęściej stosowanych alternatywnych źródeł energii obecnie 
naleŜą wiatraki. Zadaniem gminy jest pogodzenie interesów inwestora, właściciela terenu i 
sąsiadów. 
 



Ad. pkt. 3 
 
1/  projekt uchwały w sprawie nie wyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie gminy środków  
     stanowiących   fundusz sołecki przedstawił przewodniczący obrad. 
Skarbnik poinformowała, Ŝe  uchwałę za lub przeciw wyodrębnieniu funduszu na rok następny 
naleŜy podjąć do 30 marca. Nie podjęcie takiej uchwały obliguje do wydzielenia funduszu 
w budŜecie. 
Do treści projektu nie wniesiono poprawek. 
Projekt stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 
 

2/   projekt uchwały w sprawie wniesienia przez Gminę Wijewo wkładów do Miejskiego Zakładu  
      Oczyszczania Sp. Z o.o. z siedziba w Lesznie przedstawił przewodniczący obrad. 
Skarbnik – wyjaśniła, Ŝe pozostała ostatnia rata do zapłacenia naleŜności na objęcie udziałów 
w spółce MZO z siedziba w Lesznie.  
Wójt – kaŜde przekazanie naleŜnej kwoty musi być dokonane za zgoda rady. 
Obecnie dokonujemy wpłat na poczet udziałów. Myślę, Ŝe zyski będą odbierać nasi następcy. 
Obecnie składowisko jest w fazie rozruchu a efekty za 2010 rok były imponujące. Rozpoczęto 
jeszcze budowę obiektu do utylizacji osadów z oczyszczalni. 
Urszula Miksza - ilu udziałowców liczy spółka , 
Wójt – w skład spółki wchodzi 17 udziałowców. Warunkiem potrzymania pozwolenie było 
uzyskanie 160 tys. osób oddających śmieci. 
Do treści projektu nie wniesiono poprawek. 
Projekt stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 
 

3/  projekt uchwały w sprawie aplikowania Gminnego Ośrodka Kultury w Wijewie o środki  
     finansowe w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, Działanie  
     4.1/413 „ wdraŜanie lokalnych strategii rozwoju” na realizację operacji PN. „ Organizacja  
     imprezy kulturalno-sportowej PN. „Wijewiada” dla mieszkańców gminy i powiatu” przedstawił           
     przewodniczący obrad. 
Wójt – staramy się o dotacje na zorganizowanie dwudniowej Wijewiady -  imprezę z prawdziwego 
zdarzenia z udziałem gwiazdy średniego formatu. Jest to koszt, który gminie byłoby cięŜko unieść. 
O dotacje na organizacje imprezy będziemy starać się po raz drugi. Na imprezy w 2011 mamy juŜ 
środki przyznane. 
Do treści projektu nie wniesiono poprawek. 
Projekt stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 
 

4/  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy nie  
     zbędnych do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku  
     leśnego przedstawił przewodniczący obrad. 
Skarbnik – projekt uchwały jest  efektem zmian w ustawie o podatkach, które wymagają 
dostosowania formularzy zgłoszeniowych do obowiązujących zapisów dot. opłat dla podmiotów 
prowadzących działalność w zakresie ochrony zdrowia. 
Urszula Miksza – czy jest moŜliwość zatrudnienia w ośrodku większej liczby specjalistów. 
Wójt – jest to prywatny zakład i nie moŜemy narzucać, moŜemy tylko zasugerować. 
Roman Jęśkowiak – naleŜy zdopingować działalność ośrodka zdrowia. Źle funkcjonuje rejestracja 
na godzinę, która nie jest przestrzegana oraz czas rozpoczęcia przyjęć. 
Wójt – nie moŜemy ograniczać liczby zarejestrowanych osób, 
Zdecydowano aby na następne posiedzenie komisji zaprosić P. Kaczmarek. 
Do treści projektu nie wniesiono poprawek. 
Projekt stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 
 

5/  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku w drodze inkasa  
     ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso przedstawił przewodniczący obrad. 
Skarbnik – wyjaśniła, Ŝe w związku  z wyborem nowego sołtysa naleŜy dokonać zmiany osoby 
upowaŜnionej do inkasa podatku i opłat. Zgodnie z przepisami powinna być wymieniona z imienia 
i nazwiska.  
Do treści projektu nie wniesiono poprawek. 
Projekt stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 



6/   projekt uchwały w sprawie likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego przedstawił  
      przewodniczący obrad. 
Wójt – w okresie kiedy zostały powołane szkoły średnie w Brennie było takie zapotrzebowanie. 
Obecnie znacznie się zmniejszyło do rozmiarów, które są nieekonomiczne dla dalszego 
funkcjonowania szkoły. 
Do treści projektu nie wniesiono poprawek. 
Projekt stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 
 
Ad. pkt. 4 
 
Przewodniczący Rady Gminy zapozna zebranych y treści pisma jakie zostało skierowane do rady 
przez Koło KGW w Potrzebowie dot. sali  wiejskiej. Pismo stanowi zał. Nr 8 
Wójt – nie zdarzyło się jeszcze aby wszystko wszystkich zadowoliło. Ogrzewanie elektryczne nie 
jest tanie ale najbezpieczniejsze. 
Stanisław Kasperski –mieszkańcom Pogrzebowo chodzi o fakt, Ŝe płaca za prąd którym jest 
ogrzewana a na  pozostałych  salach ogrzewanie jest w cenie sali. 
Urszula Miksza – wynajmujący płaci za prąd zuŜyty na ogrzewanie i w kuchni. 
Wójt – cena  za ogrzewanie jest wkalkulowana  w cenę wynajmu. NaleŜy skalkulować czy nie jest 
to więcej niŜ za prąd. 
Radosław Zamiatała – pomimo wszystko stawki za wynajem tak nie pokrywają kosztów 
utrzymania sal na terenie gminy, 
Hieronim Jóźwik – naleŜy robić więcej imprez to kalkulacje będą lepsze, 
Wójt – sala ma gwarancję, jeśli jest coś to naleŜy zgłosić i moŜna to naprawić w ramach 
gwarancji, 
Henryk Rygusik – zaproponował, aby przed utwardzeniem placu zrobić odwodnienie, 
Edwin Wojciech – drzewa przed sala miały  być powycinane , czy będzie to zrobione w tym roku,     
- przy parkingu koło ośrodka zdrowia leŜy szlaka czy moŜna nią utwardzić i wyrównać plac, 
Wójt -  wycinać moŜemy w parku do końca lutego, chyba z e zagraŜa  Ŝyciu to cały rok, 
Sławomir Zając – na ul. Tartacznej jest wysoka skarpa utrudniająca odśnieŜanie  i kasztany , które 
się łamią, naleŜałoby je wyciąć,    
            - naleŜy zwrócić uwagę na bałagan za salą, leŜy duŜo butelek po pijących za sklepem. 
Niech GS ogrodzi teren lub zlikwiduje miejsce do picia 
Henryk Rygusik – czy będzie moŜliwość pozyskania szlaki na drogi, przydałoby się utwardzić 
niektóre miejsca gdzie jest glina i mokro, 
Wójt – mamy okazję pozyskania źródła na szlakę z Głogowa. Trwaj a negocjacje w sprawie  
transportu z P. DroŜdŜyńskim, który posiada takie uprawnienia. 
Alojzy Wolniczak – przy starych szatniach na boisku w Brennie na ul. Łąkowej jest bałagan, 
zostały złoŜone stare okna, gałęzie 
Przewodniczący rady poinformował, Ŝe posiedzenie  plenarne odbędzie się 23 marca Br. 
 
Ad. pkt. 5 
 

Z powody braku dalszych pytań przewodniczący obrad uznał porządek posiedzenia za 
wyczerpany, podziękował zebranych i zakończył obrady. 
                                                                                               
 
                                                                                                    Przewodniczący obrad 
                                                                                                                        Zbigniew Lis 


